МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 274

г. Петропавловск-Камчатский от 14.04.2022

Об установлении квалификационных
категорий педагогическим работникам
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность в
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском

крае от 14.04.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить и

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

Министр А.Ю. Короткова

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

 Приложение 1 к приказу Министерства

образования Камчатского края от

14.04.2022 № 274

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет

высшая квалификационная категория:

1) Волохина Наталья Владимировна – учитель МБОУ «Средняя школа

№ 2 п. Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального района;

2) Гайбашева Татьяна Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад

№ 8 «Алёнушка» Елизовского муниципального района;

3) Галанина Наталья Евгеньевна – учитель МБОУ «Средняя школа №

2» Вилючинского городского округа;

4) Гогина Наталья Анатольевна – учитель МКОУ «Манильская средняя

школа» Пенжинского муниципального района;

5) Зарезин Сергей Геннадьевич – тренер-преподаватель МБУДО

«Детско-юношеская спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского

городского округа;

6) Кизьякова Светлана Анатольевна – учитель МБОУ «Средняя школа

№ 5 п. Ключи-1» Усть-Камчатского муниципального района;

7) Кознова Наталья Владимировна – преподаватель МАУДО «Детская

музыкальная школа № 6» Петропавловск-Камчатского городского округа;

8) Крошкин Алексей Николаевич – тренер-преподаватель МБУДО

«Детско-юношеская спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского

городского округа;

9) Маринкевич Ольга Анатольевна – воспитатель МБДОУ «Детский

сад № 8 «Алёнушка» Елизовского муниципального района;

10) Мухамадиева Елена Викторовна – социальный педагог МБДОУ

«Детский сад № 8 «Алёнушка» Елизовского муниципального района;

11) Мычелкина Анастасия Александровна – преподаватель МАУДО

«Детская музыкальная школа № 7 имени А.А. Бабаджаняна» Петропавловск-

Камчатского городского округа;

12) Смыкова Ольга Николаевна – воспитатель КГОАУ «Центр

образования «Эврика»;

13) Толстова Маргарита Евгеньевна – учитель МБОУ Апачинская

средняя общеобразовательная школа № 7 Усть-Большерецкого муниципального

района;

14) Ускова Мария Валериевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 36»

Петропавловск-Камчатского городского округа;

15) Фомичева Татьяна Трофимовна – воспитатель МБДОУ «Детский

сад № 44» Петропавловск-Камчатского городского округа;

16) Чернова Наталья Александровна – учитель-логопед МБДОУ

«Детский сад № 40 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского

городского округа;

17) Ширина Елена Эрнстовна – учитель МБОУ «Средняя школа № 11

имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа;

18) Шихова Светлана Валерьевна – учитель МКОУ «Шаромская

средняя школа» Мильковского муниципального района.

Приложение 2 к приказу Министерства

образования Камчатского края от

14.04.2022 № 274

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет

первая квалификационная категория:

1) Бай Наталия Олеговна – преподаватель МБУДОСК «Детская

музыкальная школа № 2» Вилючинского городского округа;

2) Бацева Любовь Федоровна – учитель КГОБУ  «Елизовская районная

вечерняя (сменная) школа»;

3) Бойразян Вардуи Минасовна – воспитатель МАОУ «Средняя школа

№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-

Камчатского городского округа;

4) Валеева Софья Сергеевна – учитель МБОУ Апачинская средняя

общеобразовательная школа № 7 Усть-Большерецкого муниципального района;

5) Гурова Марина Леонидовна – музыкальный руководитель МАДОУ

Центр развития ребенка-детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского

городского округа;

6) Дениварова Анна Романовна – воспитатель МАДОУ «Детский сад

№ 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района;

7) Джемакулова Елена Анатольевна – воспитатель МАОУ «Средняя

школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа;

8) Дмитриев Дмитрий Валерьевич – педагог дополнительного

образования КГБУДО «Камчатский центр детского и юношеского технического

творчества»;

9) Забавина Кира Витальевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя

школа № 3» Елизовского муниципального района;

10) Задорожная Ольга Александровна – учитель МБОУ «Лесновская

основная школа» Елизовского муниципального района;

11) Измайлова Ирина Александровна – учитель МБОУ «Елизовская

средняя школа № 8» Елизовского муниципального района;

12) Керемясова Радмила Валерьевна – учитель МБОУ Усть-

Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 2 Усть-Большерецкого

муниципального района;

13) Конищева Инна Александровна – педагог дополнительного

образования МБОУ «Термальненская средняя школа» Елизовского

муниципального района;

14) Лощенина Наталья Николаевна – учитель МКОУ «Апукская средняя

школа» Олюторского муниципального района;

15) Мирошниченко Ирина Ивановна – музыкальный руководитель

МАДОУ «Детский сад № 29 комбинированного вида» Петропавловск-

Камчатского городского округа;

16) Михайлов Сергей Николаевич – преподаватель КГПОАУ

«Камчатский морской энергетический техникум»;

17) Новичкова Надежда Борисовна – учитель МОКУ «Соболевская

средняя школа» Соболевского муниципального района;

18) Петрашко Татьяна Владимировна – учитель МБОУ «Средняя школа

№ 20» Петропавловск-Камчатского городского округа;

19) Попова Марина Михайловна – учитель МБОУ «Пионерская средняя

школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района;

20) Сысоева Диана Анатольевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад №

24 «Журавлик» Елизовского муниципального района;

21) Тараненко Екатерина Юрьевна – педагог дополнительного

образования КГБУДО «Камчатский центр развития творчества детей и

юношества «Рассветы Камчатки»;

22) Федорова Лидия Владимировна – учитель МБОУ «Раздольненская

средняя школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского муниципального района;

23) Хабарова Полина Борисовна – учитель МКОУ «Аянкинская средняя

школа» Пенжинского муниципального района;

24) Царёва Валентина Александровна – воспитатель МАОУ «Средняя

школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-

Камчатского городского округа.